

# Product Specification Sheet

Lupine Protein Isolate, neutral, spray dried, agglomerated, powder,  
Mat.-Nº. 00601

## Product description

Protein fraction received by aqueous extraction and spray drying from seeds of the blue sweet-lupine (*Lupinus angustifolius*).  
Yellowish to brownish powder, neutralized.

## Composition

Protein (NX 6,25)	87– 95 %
Ash	< 7 %
Fat	< 3 %
Fibers	< 1,5 %

## Microbiological Specification

Aerobic mesophilic count	< 10 <sup>6</sup> CFU/g
Yeasts and mould	< 5x10 <sup>2</sup> CFU/g
Enterobacteriaceae	< 10 <sup>1</sup> CFU/g
E.coli	< 10 <sup>1</sup> CFU/g
Salmonella	absent in 25 g
Listeria monocytogenes	< 10 <sup>2</sup> CFU/g
Coagulase positive staphylococci	< 10 <sup>2</sup> CFU/g

## Packaging

10kg – Plastic bag, kraft paper and LDPE foil inside

## Storage/EXP.

Storage conditions: keep in a cool place  
Shelf-life: 24 months

## GMO-Status

The product is free from genetically modified organisms and there is no requirement to label within the meaning of the regulation VO (EG) No. 1829/2003.

## Allergenic statement:

The product contains lupine corresponding to appendix 2 of the European Food Information Regulation No. 1169/2011.

**Prolupin GmbH**  
Tribseeser Chaussee 1  
D-18507 Grimmen

Fax: +49 (0) 38326 5383 11  
E-Mail: [info@prolupin.de](mailto:info@prolupin.de)